
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019  
 

Em concordância com a Ata datada em 09/07/2019, de Abertura do processo licitatório na modalidade de 

Pregão Presencial nº 46/2019, que teve como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados de coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos dos serviços de saúde (RSS) 
dos Grupos A (Infectante), B (Químicos) e E (perfuro cortantes), para atendimento das necessidades das 
Unidades Municipais da Saúde (Pronto Atendimento Municipal e Clínica da Mulher e da Criança), conforme 
especificações e condições descritas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus 
próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa ATITUDE AMBIENTAL 

LTDA, com o CNPJ Nº 07.075.504/0001-10, conforme descrição e valores abaixo relacionados: 

ITEM DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS SERVIÇOS UNIT. 
QUANT. 
MESES 

VALOR UNIT. 
(MENSAL) 

(R$) 

VALOR 
TOTAL DO 

ITEM (R$) 

1 

Prestação de serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação final de resíduos dos serviços 
de saúde (RSS), dos grupos A, B e E, para o 
atendimento das Unidades Municipais de Saúde: 
(Pronto Atendimento, Unidade Básica de Saúde e a 
Clínica da Mulher e da Criança). Quantidade mensal 
estimada de 150 a 200 Kg. A coleta será realizada a 
cada 15 dias ou duas vezes por mês. 

Meses 12 2.080,00  24.960,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: 

 

R$ 24.960,00 
(Vinte e Quatro Mil e Novecentos e Sessenta Reais) 

 
Bom Sucesso do Sul, 11 de Julho de 2019. 

 
NILSON ANTONIO FEVERSANI 

 Prefeito Municipal 


